
JUDENDOMEN ÄR EN ABRAHAMITISK 
RELGION SOM BYGGER PÅ BERÄTTELSEN OM 
ABRAHAM



EFTERSOM ABRAHAM LYDDE GUD UTVALDES 
HANS ÄTTLINGAR TILL ATT BLI GUDS FOLK



GUD BEORDRADE ABRAHAM ATT OMSKÄRA 
SIN SON (SKÄRA BORT FÖRHUDEN PÅ 
SNOPPEN). DETTA HAR MAN FORTSATT MED



TILLSLUT HAMNADE ABRAHAMS ÄTTLINGAR 
SOM SLAVAR I FLODKULTUREN EGYPTEN. 



GUD VALDE UT MOSE TILL ATT BLI HANS 
PROFET OCH MOSE RÄDDADE FOLKET FRÅN 
SLAVERIET I EGYPTEN



DEN JUDISKA PÅSKEN – PESACH – FIRAS TILL 
MINNE AV ATT JUDARNA BLEV FRIA



MOSE FICK SEDAN LAGEN AV GUD SOM HAN 
SKREV NER I DET SOM BLEV TORAH – DE FEM 
MOSEBÖCKERNA. JUDENDOMEN BLEV TILL



IDAG BRUKAR TORAHN VARA RULLAR AV 
PERGAMENT SOM FÖRVARAS I 
SYNAGOGORNA. TORAHN ANSES HELIG.
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SYNAGOGAN ÄR DEN JUDISKA 
GUDTJÄNSTLOKALEN. FINNS DET EN TORAH I 
LOKALEN ÄR DET EN SYNAGOGA



GUD GAV DET JUDISKA FOLKET LANDET 
ISRAEL. ISRAEL HADE FLERA KUNGAR. DEN 
VIKTIGASTE VAR KUNG DAVID.



HAN GJORDE ISRAEL MÄKTIGT. KUNG DAVID 
ÄR DÄRFÖR EN VIKTIG SYMBOL FÖR 
JUDENDOMEN



DEN SEXUDDIGA STJÄRNAN KALLAS FÖR 
DAVIDSSTJÄRNAN OCH ÄR BÅDE ISRAELS 
OCH JUDENDOMENS VIKTIGASTE SYMBOL



KUNG DAVIDS SON BYGGDE ETT TEMPEL TILL 
GUD I JERUSALEM PÅ EXAKT SAMMA PLATS 
SOM ABRAHAM NÄSTA OFFRADE SIN SON



EFTER EN TID TAPPADE DOCK ISRAEL 
KONTAKTEN MED SIN GUD OCH MAN 
BÖRJADE TRO PÅ ANDRA GUDAR



GUD STRAFFADE DÅ ISRAEL MED ATT SKICKA 
BABYLONIERNAS ARMÉ FÖR ATT BRÄNNA 
JERUSALEM OCH TEMPLET



JUDARNAS HELIGASTE PLATS ÄR 
KLAGOMUREN SOM ÄR TEMPLETS SISTA 
RESTER. JERUSALEM ÄR EN HELIG STAD



JUDAR TROR ATT GUD SKAPADE JORDEN PÅ 
SEX DAGAR OCH ATT HAN DÄREFTER VILADE 
EN DAG



TILL MINNE AV VILODAGEN FIRAR JUDAR 
SABBAT FRÅN FREDAG KVÄLL TILL LÖRDAG 
EFTERMIDDAG. DÅ FÅR MAN INTE ”SKAPA”



JUDISKA RELIGIÖSA LEDARE KALLAS FÖR 
RABBINER. DE ÄR TRÄNADE I ATT LÄSA 
TORAHN OCH KAN HEBREISKA



NÄR JUDISKA BARN BLIR TONÅRINGAR FÅR 
DE LÄRA SIG LÄSA TORAHN. MAN HAR 
OCSKÅ EN FEST SOM KALLAS BAR/BAT 
MITZWAH BEROENDE PÅ OM DET KILLE/TJEJ



TORAHN ÄR EN DEL AV DEN STÖRRE BOKEN 
TANAKH SOM ÄR JUDARNAS HELIGA SKRIFT. 
TANAKH ÄR EXAKT SAMMA SOM KRISTNA 
GAMLA TESTAMENTET



DESSUTOM FINNS TALMUD SOM ÄR EN 
SAMLING VISDOMSRÅD OCH REGLER SOM 
RABBINER SKRIVIT NER GENOM ÅREN



MÅNGA JUDISKA MÄN BÄR MÖSSA. VISSA 
BÄR DEN MINDRE MÖSSAN KIPPA



ANDRA – SOM ULTRAORTODOXA JUDAR BÄR 
GAMMALDAGS KLÄDER OCH KLIPPER INTE 
HÅRET I TINNINGARNA



VISSA ORTODOXA JUDINNAR TÄCKER SITT 
HÅR MED ANTINGEN EN SLÖJA ELLER EN 
PERUK



DET ÄR DE JUDISKA KVINNORNA SOM FÖR 
VIDARE JUDENDOMEN. OM DIN MAMMA ÄR 
JUDINNA BLIR DU JUDE.



ANDRA VANLIGA JUDISKA TILLBEHÖR ÄR 
TALLITEN SOM ÄR EN BÖNESJAL MED 
SPECIELLA KNUTAR I ÄNDARNA



VISSA JUDAR ANVÄNDER OCKSÅ TEFFILLIN 
SOM ÄR EN LÄDERREM SOM MAN VIRAR 
RUNT SIN ARM OCH KNYTER RUNT PANNAN



EN ANNAN JUDISK SYMBOL ÄR MENORAHN 
SOM ÄR EN SJU- ÅTTA- ELLER NIOARMAD 
LJUSSTAKE



JUDAR HAR OCKSÅ SPECIELLA MATREGLER 
SOM KOMMER FRÅN TORAHN. MAN FÅR 
BARA ÄTA MAT SOM ÄR ”KOSHER”
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IDISSLAR + KLÖVAR , EJ BLOD, EJ SKALDJUR, EJ MJÖLK OCH KÖTT



ALLA DJUR SOM HAR KLUVNA KLÖVAR OCH 
SOM IDISSLAR ÄR KOSHER. KOSSOR, GETTER 
OCH ÄLGAR EXEMPELVIS



GRIS ÄR INTE KOSHER EFTERSOM DE INTE 
IDISSLAR. INTE HELLER SKALDJUR OCH 
ROVFÅGLAR ÄR KOSHER



DESSUTOM FÅR MAN INTE BLAND 
MJÖLKPRODUKTER OCH KÖTTPRODUKTER. 



JUDENDOMEN ÄR EN VÄLDIGT LITEN 
RELIGION MEN DEN ÄR SPRIDD ÖVER MÅNGA 
LÄNDER. STÖRST ÄR DOCK USA OCH ISRAEL
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